广东酒店管理职业技术学院

遴选推荐 2023 年省级教育教学改革研究与实践项目

总结报告

根据《广东省教育厅关于组织开展 2023 年省高等职业

教育教学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》

通知要求，我校即刻组织开展 2023 年省高等职业教育教学

质量与教学改革工程项目(以下简称省质量工程)申报和认

定工作。现将学校遴选推荐 2023 年省级创新创业训练计划

项目情况总结如下:

一、公开申报

2023 年 5 月 16 日，学校发布《广东酒店管理职业技术

学院关于组织申报 2023 年省级质量工程项目的通知》，在全

校范围内组织 2023 年省级质量工程项目申报。项目申报采

取项目负责人申报、项目所在教学单位推荐、各项目责任部

门组织、教务处进行统筹的方式。2023 年 6 月 30 日，在申

报截止时间内，共收到省级创新创业训练计划项目申报材料

7 份。

二、形式审查

7 月 1 日至 7 月 4 日，创新创业学院对项目申报材料进

行形式审查，经审查，7 份申报材料全部符合相关申报要求。

通过形式审查者由教务处组织专家组进行评审和认定。

三、专家评审和认定

7 月 5 日，学校组织以葛虹副校长为组长的评审专家组

对 2023 年省级质量工程申报项目进行评审。评审专家组共

计 8 人，其中校外专家 4 人（含二名行业企业人员），校内

专家 4 人。专家组名单详见下表：

专家组基

本情况

姓名 单位 职务/职称

组长 葛虹 广东酒店管理职业技术学院 副校长/教授

成员

许智科 广东酒店管理职业技术学院 院长/副教授

戴干文 广东酒店管理职业技术学院 院长/副教授

邢英俊 广东酒店管理职业技术学院 处长/副教授

黄强
东莞喜来登大酒店东方阁中餐

厅
总厨

吴观全 东莞城市学院 实训中心主任

朱利新 广州诚丰信企业服务有限公司 创始人

黄义晏
副教授/经济管理学院副院长、

大数据与会计专业带头人

广州华夏职业学

院

专家根据《2023 年省高职教育创新创业训练计划项目审

核要点》对各申报项目佐证材料进行综合打分，专家组认为

学校对于创新创业训练计划项学校高度重视，管理规范。学

校出台创新创业训练计划项目管理办法，2021-2022 年每年

开展校级创新创业训练计划项目立项和验收工作，选派优秀

教师指导学生开展创新创业训练计划项目；设立了专项资

金，每年对创新创业训练计划项目予以资金支持。“牵手电

商 品绿色葛根”和“校园餐饮外卖智慧平台”等 2 项创新

创业训练计划项目均获得校级立项、得到学校资金支持且已

通过验收，符合相关申报条件。

同时专家组认为以上项目具有一定创新性，建设基础良

好，成果和成效较为丰富突出，专家组一致同意以上 2 项目

项目通过认定。

专家组最终确定推荐“牵手电商 品绿色葛根”和“校

园餐饮外卖智慧平台”等 2 项项目为省级推荐项目。

2023 年创新创业训练计划项目推荐名单

序号 项目类别 项目名称 负责人

1 创新创业训练计划项目 牵手电商 品绿色葛根 唐智芳

2 创新创业训练计划项目 《校园餐饮外卖智慧平台项目》 桂芳昕

四、校内公示

拟推荐项目随后在校内进行公示，公示时间从 2023 年 7

月 8 日至 2023 年 7 月 12 日止。在公示期间没有收到对评审

结果的异议，公示结束后推荐项目正式确立。

广东酒店管理职业技术学院教务处

2023 年 7 月 13 日